
Z nakrúcania fi lmu
 Krok do tmy

V priebehu minulého týždňa sa fi lmový štáb 
režiséra Miloslava Luthera opäť vrátil do Uhrovskej 
doliny. Scény do celovečerného fi lmu Krok do tmy, 
ktorý je ľúbostnou drámou z obdobia 50. rokov, 
zobrazuje príbeh lekára a bývalého partizánskeho 
veliteľa Martina Dubovského, ktorého stvárňuje 
Marko Igonda. Premiéry fi lmu by sme vraj mohli 
dočkať k 70. výročiu SNP. 
Na fotografi ách štáb s hercom Mariánom 
Geišbergom a za veľkou pohyblivou kamerou 
režisérov brat Igor Luther .  
Viac o fi lme v Bánovskej televízii.          kh 

XII. Medzinárodný festival detských 
a mládežníckych divadiel Wigraszek 
2013 je prehliadkou domácich 
a zahraničných divadelných súborov, 
ktorý v tomto roku pritiahol dvesto 
umelcov zo šiestich krajín sveta. 
Absolútnym víťazom súťaže sa 21. 
júna stalo bánovské ELDORÁDO. 

Divadelný súbor pri ZUŠ D. Kardoša 
cestoval do poľského mesta Suwalki 

po víťazstve v celoslovenskom kole 
a odporúčaní odbornej poroty. „Keď 
sme dohrali predstavenie, všetci zostali 
ticho sedieť a ihneď nás vyzvali, aby 
sme sa vrátili na javisko, kde sa nás 
pýtali mnoho otázok“, povedala vedúca 
súboru Zuzana Varhaníková, ktorá si 
z Poľska priniesla i ocenenie za prácu 
s mladými hercami. „Pre predstavenie 
sme si zvolili tému nespravodlivého 
obvinenia, ako veľmi môže obyčajné 

slovo človeku ublížiť a o tom, ako je pre 
človeka dôležitá viera“, dodala.

Predstavenie Zuza Šantavá, ktoré 
rozpráva príbeh poslednej bánovskej 
bohynky, upálenej na hranici pred 
viac ako 400 rokmi, oslovilo okrem 
poroty i divákov aj samotného starostu 
mesta Suwalki, ktorý súboru Eldorádo 
odovzdal cenu GRAND PRIX. Naša 
mládež podľa organizátorov predviedla 

mimoriadne kvalitné predstavenie 
s výbornými výkonmi dievčat a 
chlapcov. Jeden z členov poroty 
Władysław Kubień neskrýval nadšenie 
z vystúpenia bánovského súboru 
a vyhlásil, že tento ročník zdvihol 
úroveň festivalu omnoho vyššie. Po 
prvom zhliadnutí vystúpenia museli 
dokonca súbor preradiť do vyššej 
kategórie. V tej nižšej, detskej, totiž 
nemali rovného.

Členovia divadelného súboru mali so 
sebou i malý talizman, plyšovú žabu 
Fabku, ktorá im prináša šťastie. Mladí 
herci hru nacvičovali od septembra 
minulého roka a podľa vlastných 
slov ich mimoriadne nadchla. 
Absolútnym víťazstvom na tohtoročnej 
medzinárodnej súťaži si zároveň 
zabezpečili účasť na nasledujúcom 
ročníku, ktorý bude pre súbor ďalšou 
veľkou výzvou. 

Poďakovanie Zuzany Varhaníkovej 
smeruje primátorovi mesta za 
mimoriadnu fi nančnú podporu na 
vycestovanie do Poľska. Za ďalšie 
príspevky všetkým základným školám, 
sponzorom a predovšetkým obetavým 
rodičom detí.    
         kh
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Charita ČK pri Miestnom spolku 
v Bánovciach nad Bebravou prosí 
občanov o nadbytočné detské, kojenecké 
a letné mužské ošatenie a obuv. Uvítame, 
ak pre vás nepotrebné odevy prinesiete 
do budovy vrátnice bývalej nemocnice 
na Ulici Školská. 
Za ochotu vopred ďakujeme. Pomôžete 
tým, ktorí na vašu pomoc čakajú.

Miestny spolok SČK v Bánovciach nad 
Bebravou pripravuje na 20.júla 2013 
kultúrno-poznávací a nákupný zájazd do 
Noweho Targu a Zakopaného. Odchod 
autobusu je o 3.00 ráno pred poliklinikou. 
Prihlásiť sa môžete v pastoračnom centre 
na Farskej ulici. Členovia ČK majú 50% 
zľavu.    

Tanečné štúdio DANCANDO pôsobí 
pod  Súkromnou základnou umeleckou 
školou Veľké Uherce, pobočka Bánovce 
nad Bebravou. Počas školského roka 
ste Dankanďákov  mali možnosť vidieť 
na rôznych vystúpeniach v meste a jeho 
okolí, úspešne nás reprezentovali na 
viacerých celoslovenských tanečných 
súťažiach. Okrem súťaží  usporiadali  
pre umeleckú  verejnosť  festival 
Dancando, tanečné workshopy, maratón, 
absolventský a záverečné koncerty 
žiakov školy.
Kapela OCELOVÁ  teší svojich 
priaznivcov už viac ako päť rokov, pričom 
všetci jej členovia hrali už v minulosti 
v rôznych iných skupinách. Ocelová hrá 
rockové veci a heavy metal. Začínala 
prevzatými skladbami najviac Tublatanky 
a Metalindy. V ostatných rokoch chlapci 
vsadili na vlastnú tvorbu a urobili dobre. 
Okrem kvalitnej hudby nepodceňujú 
ani vizuálnu stránku koncertu, aby  bol 
zážitok z ich vystúpenia čo najsilnejší. A 
nesporne sa im to darí.

Z technických príčin sa sťahovanie 
matriky neuskutoční v plánova-

nom termíne.
Pracovisko matriky zostáva v bu-

dove Obvodného úradu až do 
31.7.2013.

Občania budú o ďalších zmenách 
včas informovaní.

Vstup pre 
verejnosť

 voľný
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Rokovanie mestského zastupiteľstva
V poradí 17. rokovanie mestského zastupiteľstva sa konalo 25. júna v Mestskom 
kultúrnom stredisku na sídlisku Sever v Bánovciach nad Bebravou. V úvode poslanci 
súhlasili s prezentáciou ponuky výstavby akciovej spoločnosti Apollo Group, a.s. Po 
úvodných procedurálnych úkonoch poslanci prešli k jednotlivým bodom rokovania, kde 
v úvode schválili Správu o činnosti mestskej rady od zasadnutia MsZ zo dňa 14.5.2013. 
Jednohlasne vzali na vedomie všetky predkladané informatívne správy. 
Poslanci sa oboznámili s predloženým návrhom plánu kontrolnej činnosti hlavného 
kontrolóra mesta na II. polrok 2013, ktorý schválili bez pripomienok. V ďalšom bode 
rokovania sa plénum zaoberalo časovo-obsahovým plánom rokovaní MsZ a MsR na 
II. polrok 2013, pričom bolo navrhnuté presunúť rokovanie mestských rád na stredy, čo 
poslanci napokon jednohlasne schválili.
V organizačných záležitostiach poslanci schválili zmenu rozpočtu mesta 2/2013 na rok 
2013, tak, aby boli dodržané podmienky memoranda podpísaného so ZMOS-om a aby 
sa dosiahla konsolidácia verejných fi nancií. 
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Vzali na vedomie zmenu rozpočtu vykonanú rozpočtovými opatreniami 
v zmysle zásad hospodárenia s fi nančnými prostriedkami mesta.
Na základe podaných protestov prokurátora boli schválené doplnky 
k jednotlivým VZN mesta - Doplnok č. 2 k VZN č. 7 o zásadách 
predaja pyrotechnických výrobkov na zábavné účely,  Doplnok č. 5 
k VZN č. 47 o držaní psov na území mesta a Doplnok č. 5 k VZN 
č. 65 o prevádzkovaní cintorínov.
Poslanci mestského zastupiteľstva sa zaoberali zrušením Strediska 
služieb škole z dôvodu nedostatku fi nančných prostriedkov v školstve 
a schválili VZN č. 83 o jeho zrušení.  
Predložený materiál Zásady vybavovania sťažností v podmienkach 
mesta obsahoval návrh zriadenia komisie na riešenie sťažností. 
Poslankyňa MsZ Ing. Hajšová prezentovala návrh zloženia uvedenej 
komisie v zložení – Ing. Peťovská - členka, Ing. Makýš – náhradník, 
Ing. Hajšová – členka, Mgr. Bulík – člen. Uvedený návrh bol schválený 
bez pripomienok.
Schválením Doplnku č. 1 k VZN mesta Bánovce nad Bebravou č. 82 
o hospodárení s majetkom Mesta Bánovce nad Bebravou poslanci 
spresnili podmienky zriaďovania likvidačnej komisie.

Na základe žiadosti spoločnosti FINAL Bratislava o ukončenie 
nájmu pozemkov na výstavbu nájomných bytov Dlhé Diely a Sever 
II poslanci nadpolovičnou väčšinou schválili zrušenie uznesení, 
viažucich sa na výstavbu obytného súboru na sídlisku Sever touto 
spoločnosťou.
Odsúhlasili nájmy hodné osobitného zreteľa pre spoločnosť KOVYT, 
ktorá predložila žiadosť na nájom pozemku za účelom zriadenia 
parkoviska, pričom uvedené prerokovali príslušné komisie MsZ 
a odporučili žiadosti vyhovieť, ako i žiadosti spoločnosti ROMI 
plus, ktorá požiadala o uzatvorenie nájomnej zmluvy s mestom na 
užívanie nebytových priestorov v budove nevyužívaného pavilónu ZŠ 
Gorazdova, kde MsR odporučila žiadosti vyhovieť. Poslanci schválili 
nájom hodný osobitného zreteľa na využívanie priestorov v Športovej 
hale pre Jednotu Sokol Gabor a Mestský zápasnícky klub.
Spoločnosť TOP Pharmex Topoľčany predložila žiadosť 

o odsúhlasenie zmeny umiestnenia stavby a stanovisko k zabratiu 
plôch na vybudovanie náhradných parkovacích miest. Uvedená 
žiadosť bola prerokovaná v komisiách mestského zastupiteľstva. 
Plénum neodporučilo žiadosti vyhovieť. 

Poslanci MsZ boli informovaní o neúspešnom priebehu výberového 
konania na nájom nebytových priestorov budovy bývalej Agory. 
K podmienkam výberového konania sa vyjadrovali i občania bývajúci 
v  blízkosti týchto nebytových priestorov, ktorí nesúhlasili s tým, aby 
sa tam umiestnilo hlučné reštauračné zariadenie. Ďalšie možnosti 
obsadenia týchto nebytových priestorov budú prerokované na 
najbližšom rokovaní mestskej rady.
Mestské zastupiteľstvo schválilo zámer využiť pozemok na výstavbu  
nájomných bytov „Dubnička V.“ akciovou spoločnosťou Apollo 
Group. Uvedená a.s. zriadila pre účel výstavby nájomných bytov 
v našom meste spoločnosť Dubnička, s.r.o. Financovanie výstavby 
a ceny nájmu budú predmetom ďalšieho rokovania mestského 
zastupiteľstva.
Poslanci sa ďalej zaoberali otázkou opätovného vyhlásenia 
obchodnej verejnej súťaže na dlhodobý nájom hotela Kanada 
za podobných podmienok, aké boli stanovené v minulom roku 
s dobou nájmu na 20 rokov s tým, že túto lehotu je možné predĺžiť. 
Zároveň poslanci navrhli minimálnu cenu za nájom 50 eur/m2/rok 
s možnosťou započítania nájmu až do výšky 100% s prípadným 
zhodnotením budovy. V prípade, že sa zavinením nájomcu ukončí 
nájom, technické zhodnotenie budovy sa formou zmluvnej pokuty 
stane vlastníctvom mesta.
V interpeláciách vystúpil poslanec Dušan Holbay, ktorý sa vzdal funkcie 
predsedu Komisie pre správu mestských komunikácií a zároveň sa 
vzdal odmien za II. štvrťrok 2013. Na funkciu predsedníčky uvedenej 
komisie bola navrhnutá Elena Kalačová. Poslanci uvedený návrh 
hlasovaním podporili a schválili zmenu vo funkcii predsedu uvedenej 
komisie. Odznel i návrh na  úpravu nerovného, prepadnutého 
chodníka, ktorý sa nachádza medzi Ulicami A. Dubčeka a Matice 
slovenskej.
Poslanec MsZ Juraj Pastorek interpeloval nevhodné parkovanie 
vozidiel rodičov detí, ktoré navštevujú futbalové ihrisko v Horných 
Ozorovciach s tým, že požiada mestskú políciu o súčinnosť 
v prípade, ak vozidlá budú brániť vstupu na súkromný pozemok. 
Zároveň požiadal o orezávku a výrub stromov a o dosypanie piesku 

na detské ihrisko v Horných Ozorovciach. Tiež 
upozornil, že spoločnosť, ktorá realizuje likvidáciu 
TKO, neukladá smetné nádoby na miesto, odkiaľ 
boli vzaté.
Poslanec MsZ Ing. Ladislav Kšiňan požiadal 
o pokosenie chodníka vedúceho z Ulice Textilnej 
pozdĺž potoka Radiša. Zároveň upozornil na 
nešetrné zaobchádzanie so 110 l smetnými 
nádobami spoločnosťou, ktorá realizuje likvidáciu 
TKO. V poslednom bode upriamil pozornosť na 
nelegálny chodník smerujúci k Bille na stanici.
Poslankyňa MsZ Elena Kalačová požiadala 
o orezávku stromov na Ulici Mojmírova, ktoré 
zasahujú na chodník. Interpelovala aj dosypanie 
piesku na ihrisko vedľa tržnice, ako i opravu 
húpačiek a požiadala o umiestnenie smetnej 
nádoby na uvedené ihrisko.    im

2noviny@kulturabn.sk

Dňa 22.6. o 00.40 h volal občan mesta na oddelenie MsP, že na Ul. 
K nemocnici dochádza k výtržnostiam a k rušeniu nočného kľudu zo strany 
rómskych občanov. Bola privolaná hliadka OOPZ Bánovce nad Bebravou 
a po príchode na miesto spoločne zistili, že dochádza k roztržkám medzi 
A.T. a I.F., ktorí po príchode hliadky od uvedeného upustili. Boli poučení 
o možnosti podať oznámenie. Pritom A.T. verejne osočoval a urážal člena 
hliadky MsP, začo bude predvolaný a riešený v rámci zákona. 

V ten istý deň o 01.10 h  na Ul. K nemocnici bola napadnutá skupina 
mladých ľudí  skupinou neznámych Rómov. Hliadka MsP spoločne 
s hliadkou OOPZ k zranenému J.G. privolala RZP. Po ošetrení odmietol 
prevoz do nemocnice. Skupina mladých odmietla podať oznámenie na 
neznámeho páchateľa.  

Mestská polícia hlási

1. júl 2013

MESTO BÁNOVCE NAD BEBRAVOU
Nám. Ľ. Štúra 1/1,  957  01

Foto: J. Fojtík
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Jediným mlynom, ktorý bol poháňaný vodným tokom rieky Bebrava bol 
Krajčovičov mlyn.
Vodný náhon bol odklonený asi v priestore, kde sa dnes do Bebravy vlieva  
potok Dubnička. Náhon prechádzal po dnešnej Ulici Mila Urbana a na konci 
ulice sa oblúkom stáčal na Krajčovičov mlyn. Na zábere je vidieť plávať 
kačice a husi na vodnom 
náhone. 
Na území mesta Bánovce 
nad Bebravou boli teda štyri 
mlyny. Tri na Radiši a jeden 
na Bebrave. Z týchto 
všetkých bol Krajčovičov 
mlyn najmodernejší 
a najvýkonnejší. Neskôr 
bol prerobený na elektrický 
pohon. V tej dobe patril 
k jedným z najväčších 
odberateľov elektrického 
prúdu.       Jozej Fojtík
Foto: vlastný archív autora
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Mesto Bánovce nad Bebravou
vyhlasuje výberové konanie na funkciu:

Vedúci Odboru sociálnych vecí Mestského úradu Bánovce n. B. - 
práca na pracovnú zmluvu

Miesto výkonu práce: Mestský úrad Bánovce nad Bebravou
Termín nástupu: 1.8.2013
Náplň práce odboru sociálnych vecí:
-oddelenie sociálnej pomoci a služieb: občianske obrady, jednorazové 
peňažné a vecné dávky, opatrovateľská služba, prevádzka domu 
opatrovateľskej služby a klubov dôchodcov, stanoviska k náhradnej 
výchove, ústavnej výchove, pozbavovaniu spôsobilosti na právne úkony
-matričná agenda
-evidencia obyvateľstva
-overovanie dokumentov a podpisov
-bytové priestory mesta, spolupráca so správcami bytových domov, 
prevody vlastníctva bytov
-správne konanie a verejné obstarávanie prác a služieb podľa jednotlivých 
činností.

Požiadavky na pracovníka:
-vzdelanie: úplné vysokoškolské II. stupňa najmä so zameraním na 
sociálnu problematiku alebo ekonomického smeru alebo právneho 
smeru,
-požadovaná prax: v oblasti sociálnych vecí 3 roky, v oblasti riadenia 
zamestnancov (organizácie) 5 rokov,
-bezúhonnosť,
-znalosť platnej legislatívy pre oblasť samosprávy,
-prehľad legislatívy pre oblasť sociálnych vecí  v podmienkach 
samosprávy
-orientácia vo všeobecne záväzných nariadeniach mesta,
-komunikatívnosť, kreatívnosť, organizačné a riadiace schopnosti,
-zvládanie záťažových situácií,
-znalosť práce s počítačom (Microsoft Offi ce, internet), pokročilý 
užívateľ

Požadované podklady od záujemcu:
-písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania,
-štruktúrovaný životopis, motivačný list,
-kópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní,
-písomná koncepcia smerovania a rozvoja odboru sociálnych vecí,
-čestné vyhlásenie o bezúhonnosti (u úspešného kandidáta sa bude 
vyžadovať výpis registra trestov nie starší ako 3 mesiace),
-čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých predkladaných údajov,
-písomný súhlas záujemcu na spracovanie osobných údajov pre účely 
výberového konania podľa zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných 
údajov v znení neskorších predpisov.
-Od uchádzačov, ktorí sa zúčastnia výberového konania sa očakáva 
prezentácia na tému: Moja predstava Sociálneho programu mesta 
Bánovce nad Bebravou v rozsahu maximálne 10 minút.

Kontakt: JUDr. Alexandra Gieciová, prednostka MsÚ Bánovce n. B., 
telefón: 038 7602283 v úradných
hodinách

Termín podania: Písomné žiadosti o zaradenie do výberového konania s 
požadovanými dokladmi treba zaslať alebo osobne doručiť do 11.07.2013, 
do 14.00 h na adresu: Mesto Bánovce nad Bebravou, Nám. Ľ. Štúra 
1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou  v obálke s označením: „Výberové 
konanie – vedúci odboru sociálnych vecí“.

Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo nevybrať žiadneho 
z uchádzačov, ak žiadny uchádzač nesplní podmienky stanovené v tomto 
oznámení o vyhlásení výberového konania alebo žiadny uchádzač 
nebude vyhovovať a má právo vyhlásiť v súlade s § 5, ods. 8 zákona 
č. 552/2003 Z.z. o výkone prác vo verejnom záujme v znení neskorších 
zmien nové výberové konanie.

O termíne výberového konania budú uchádzači, ktorí splnia všetky 
predpoklady a požiadavky, informovaní najmenej sedem dní pred 
jeho konaním.

Rokovanie mestského 
zastupiteľstva

Mestské kultúrne stredisko na sídlisku Sever

bude 8. júla 2013 o 16.00h a 18.00 h
premietať český dokumentárny fi lm 

ŠMEJDI
VSTUP PRE VEREJNOSŤ: VOĽNÝ

>>Skryté kamery zachytili drsné 
pozadie predvádzacích akcií pre 

seniorov !<<

ˇ ˇ
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SPOLOČENSKÁ KRONIKA
Narodili sa:

Agáta Kočicová, Benjamín Bahatiyaer, Sára Gabajová, Adam 
Mihálik, Janka Kyselicová, Adam Omelka, Šimon  Gaplovský, Ashley 
Marinová, Andrea Žigmundová, Sára Uhlíková

Zosobášili sa:
Tomáš Kreml a Michaela Kropilová, Martin Marko a Romana 

Štrbová, Marek Igaz a Mgr. Martina Demeková, Benedikt Bučko 
a Monika Budiaková, Juraj Janek a Adriana Syrná

Opustili nás:
Peter Krcho *1923, Anna Ďurčiová rod. Špiláková *1924,  

Bruno Beňačka *1992, Štefan Daniš *1939

vyhlasuje pod heslom

„Obchodná verejná súťaž - hotel“

obchodnú verejnú súťaž na nájom, rekonštrukciu a zhodnotenie spolu 
678,4 m2 nebytových priestorov časti budovy s. č. 1488, postavenej na 
parc. č. 3112, zapísanej na LV  č. 1301 pre k. ú. Bánovce nad Bebravou 
v celosti, ako budova pre šport a rekreačné účely, nachádzajúcej sa na 
Bernolákovej ulici v Bánovciach n/ B., a to konkrétne na časť budovy 
pôvodne účelovo využívanú ako hotel nižšieho štandardu (ďalej len 
„Hotel“). Písomný návrh so všetkými náležitosťami  na uzavretie zmluvy 
je potrebné doručiť na adresu: Mestský úrad, Námestie Ľ. Štúra 1/1, 
957 01 Bánovce nad Bebravou najneskôr do 25.07.2013 do 12:00 h.

Bližšie informácie na stránke : www.banovce.sk 

MESTO BÁNOVCE NAD BEBRAVOU
Nám. Ľ. Štúra 1/1,  957  01

V  zmysle § 9a ods.9 písm.c) zák.č. 138/1991 Zb. o  majetku obcí 
v znení neskorších zmien a doplnkov MESTO Bánovce nad Bebravou 
zverejňuje zámer prenajať svoj majetok – nebytové priestory  
z dôvodu hodného osobitného zreteľa: 

Predmet nájmu•	 : časť voľných nebytových priestorov v  stavbe  
s.č. 1319, o.č. 14, postavenej na parc.č. 981/3, k.ú. Bánovce n.B, 
zapísanej na LV č. 1301 a to  nebytový priestor o výmere 170 m2 v areáli 
ZŠ, Ul. Gorazdova v Bánovciach n.B. 

Nájomca: Športovo herný a  outdoorový klub, občianske združenie 
so sídlom Gorazdova 1316/5, 957 04 Bánovce nad Bebravou,  
IČO: 42274869

Účel nájmu: zriadenie mládežníckeho voľnočasového centra a klubovne 
pre mladých ľudí za účelom zmysluplného využívania voľného času  
a  renovácie športového areálu na Ul. Gorazdova v  Bánovciach nad 
Bebravou 

Doba nájmu: na dobu neurčitú 

Výška  nájmu: 1,-€/ rok s  tým, že prevádzkové náklady a  zhodnotenie 
priestorov si nájomca hradí z vlastných zdrojov 

Dôvod hodný osobitného zreteľa: 
-nájomca je nepodnikateľský subjekt – občianske združenie 
-zhodnotenie  priestorov mesta na vlastné náklady, obnova interiéru, 
otvorenie mládežníckeho centra s  mini U  rampou, lezeckou stenou, 
posilňovňou, spoločenskú miestnosť s projekciou a knižnicou 
-priestory budú slúžiť deťom , mládeži a širokej verejnosti 
-podpora  výchovy a vzdelávania mládeže 
-rozvoj neasociovaných a rekreačných športov 

Predmet nájmu:•	  nehnuteľnosť – pozemok C-KN parc.č.790/5 – 
zastavané plochy a nádvoria o  výmere 7358 m2, zapísaný Správou 
katastra Bánovce nad Bebravou na liste vlastníctva číslo 1301 pre 
katastrálne územie Bánovce nad Bebravou. 

Nájomca: Dubnička, s.r.o., Votrubova  28, 821 09 Bratislava, IČO: 
47248882 
Účel nájmu: v súlade so zákonom  č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj 
bývania a o  sociálnom bývaní v  znení neskorších predpisov a  zákona 
č. 607/2003 Z.z. o  Štátnom fonde rozvoja bývania, v  znení neskorších 
predpisov 

-výstavba bytových domov s nájomnými bytmi s dodržaním podmienok na 
pridelenie dotácií z MDVRR SR a úveru zo ŠFRB

-výstavba inžinierskych sietí (vodovodná prípojka, prípojka kanalizácie, 
vrátane ČOV, miestne komunikácie, VO, odstavné plochy) súvisiaca 
s výstavbou bytových domov  

Doba nájmu: na dobu určitú do skolaudovania stavby, najneskôr do 
31.12.2016
Výška nájmu: 1000,-€,/ ročne, t.j. 0,136 €/m2/ rok, s každoročnou 
valorizáciou.
Dôvod hodný osobitného zreteľa: 
-potreba mesta vyriešiť nájomné bývanie 
-vypracovanie projektovej dokumentácie, zabezpečenie inžinieringu, 
stavebného dozoru na vlastné náklady 
-výstavba obytných domov sa  zrealizuje na náklady nájomcu 
-nájomca bude nápomocný pri vybavovaní úveru zo ŠFRB a dotácie 
z MDVRR SR
-nájomca bude nápomocný pri financovaní technickej infraštruktúry vo 
výške 30% obstarávanej  ceny, ktorá nie je obsahom dotácie z MDVRR 
SR  

Mládežnícke 
centrum sa môže 

začať budovať
Program SPPoločne, v  ktorom 
sa o  priazeň hlasujúcej verejnosti 
uchádzalo spolu 240 projektov, 
pozná výhercov tisícov eur.
Na úspešnom štvrtom mieste 
v kategórii SPPoločne pre domovinu 
sa vďaka 4451 hlasom ocitol projekt 
Športovo herného a  outdoorového 
klubu s  názvom Na plný plyn. 
Zástupcovia združenia žiadali  
o  7157 €, ktoré im aj onedlho 
pribudnú na účet. Vďaka nim 
vybudujú na sídlisku Dubnička 
mládežnícke komunitné centrum 
a obnovia i miestny športový areál. 
Výsledky verejného hlasovania boli 
naozaj tesné, veď víťaz kategórie 
mal iba o  106 hlasov viac ako 
bánovský projekt.
Viac o  projekte v  ďalšom čísle 
Bánovských novín.		   kh

Stretnutie dôchodcov na 
guláš párty vo Dvorci

Čas v starobe už nie je „tichý oceán“ ale „uháňajúci 
jazdec“. Preto si ten čas musí človek v starobe vážiť 
viac. Nie je dobré príliš sa zaoberať chorobami, 
lebo tie sú len akousi výhovorkou na zlú náladu. 

Utorok 18. júna bolo krásne slnečné počasie, ako 
stvorené na spoločné stretnutie seniorov a ich 
priateľov. 

Nebol na to žiadny oficiálny dôvod, žiadne jubileum 
ani žiadny štátny sviatok. Stačila na to veľká chuť  

a snaha seniorov z Dvorca, 
ktorí celú akciu pripravili.  
A nebol to len výborný 
guláš. Boli tam veľmi 
dobré kysnuté moravské 
koláče, kokosové  
a vanilkové zlepované 
koláčiky, oškvarkové 
pagáčiky, čerešňová 
bublanina, dobrá kávička, 
minerálka a ostatné 
doplnkové tekutiny  
na dodržiavanie pitného 
režimu. Ale hlavne dobrá 
nálada, ktorá celú túto 
akciu sprevádzala. 

Všetci pozvaní hostia 
sa cítili veľmi dobre, 
odchádzali spokojní  
a hlavne dobre naladení. 

Ďakujeme, priatelia, za 
krásny zážitok, za veľmi 
pekné chvíle strávené  
v spoločnosti tých pravých 
ľudí, ktorí sú naladení na 
tú správnu spoločnú nôtu.

J. Sokolíková

Posledné dni v škole sme sa rozhodli spestriť 
našim žiakom Základnej školy Partizánska 
športovým dopoludním. Učitelia 1.stupňa 
v spolupráci s ŠKD usporiadali 24. júna pre 
deti Olympijské hry so všetkým, čo k  tomu 
patrí. Ich cieľom bolo motivovať zdravých 
a postihnutých športovcov k pohybovým 
aktivitám a viesť ich k získavaniu pevných 
vôľových a charakterových vlastností. 
Úvodný ceremoniál dôstojne odštartoval celé 
hry. Nechýbali olympijské symboly, vztýčenie 
zástavy, hymna, zapálenie olympijského 
ohňa a sľub športovcov. 
Potom si už mohli žiaci zmerať sily v rôznych 
disciplínach, ako bol beh, skok, hod, štafeta 
či prekážková dráha. K  zápoleniu sme 
využili celý školský športový areál. Každý 
žiak mal právo zúčastniť sa jednej disciplíny 
a nezabudli sme ani na žiakov so špeciálnymi 
výchovno-vzdelávacími potrebami. Radosť 
zo súťaženia bola veľká. V duchu hesla „Nie 
je dôležité vyhrať, ale zúčastniť sa“ sa žiaci 
pustili do zdolávania súťažných disciplín. 
Všetci bojovali zo všetkých síl. Čakali ich 

totiž krásne ceny od našich sponzorov, 
o ktoré sa oplatilo siahnuť až na dno svojich 
možností. Medovníkové medaily nám upiekli 
a vyzdobili naše šikovné tety kuchárky.
„Bol to krásny deň a tešíme sa na ďalšiu 
olympiádu o  rok“, skonštatovali deti po 

ukončení olympiády. To je pre nás signál, že 
akcia sa vydarila a treba ju zopakovať.
Ďakujeme všetkým, ktorí sa podieľali na 
olympijskom športovom dopoludní, zvlášť 
ďakujeme našim rodičom – sponzorom.

Viera Blahová

Stav vôd na 
kúpanie

Stav kvality vody 
a  poskytovaných služieb 
kúpalísk a  iných vodných 
plôch určených na kúpanie 
počas kúpacej sezóny 
(1.7.-31.8.) pravidelne 
kontroluje Úrad verejného 
zdravotníctva, ktorý 
výsledky pravidelne 
zverejňuje prostredníctvom 
informačných systémov, 
ktoré sú dostupné na 
www.vodanakupanie.sk.
Regionálny úrad verejného 
zdravotníctva so sídlom 
v Trenčíne vykonáva kontroly 
vody na území nášho mesta 
a  od začiatku sezóny 
nezaznamenal žiadne 
nedostatky.
Termálne letné kúpalisko 
Pažiť je v  prevádzke od 
12. júna a  má k  dispozícii 
dva neplavecké a  jeden 
detský bazén. „Na základe 

žiadosti prevádzkovateľa boli 
pracovníkmi RÚVZ vykonané 
odbery vody na kúpanie 
z  jednotlivých bazénov 
a  štátny zdravotný dozor 
pred uvedením priestorov 
kúpaliska do prevádzky. 
Dozor bol vykonaný v dňoch 
27.5., 6.6. a 17.6. 2013, 
pričom neboli zistené 
nedostatky, ktoré by bránili 
otvoreniu kúpaliska“, uviedol 
vedúci oddelenia Hygiena 
vody RÚVZ v  Trenčíne Ing. 
Peter Pružinec. Vzorky 
vody na kúpanie rovnako 
vykazovali vyhovujúcu 
kvalitu v  zmysle platnej 
legislatívy. Úrad kontroluje 
vodu na kúpalisku minimálne 
jedenkrát do mesiaca. 
V  prípade, že ľudia zistia 
vážne nedostatky, môžu sa 
obrátiť na prevádzkovateľa 
alebo priamo na Regionálny 
úrad verejného zdravotníctva 
v  Trenčíne na t.č. 
032/6509511.
Počas horúcich dní to ľudí 

ťahá i  k  vodným plochám, 
ktoré nie sú primárne určené 
na kúpanie. Takým miestom 
je i vodná nádrž Prusy. 
„Vodná nádrž plní iný účel 
využívania a  kúpanie na 
podobných vodných útvaroch 
je z  hľadiska bezpečnosti, 
prípadne aj ohrozenia 
zdravia, vždy len na vlastné 
riziko návštevníkov“, 
upozorňuje Ing. Pružinec. 
Napriek tomu však úrad 
pravidelne vykonáva odber 
povrchovej vody z priehrady 
„za účelom indikácie 
možného mikrobiologického 
znečistenia a ohrozenia 
zdravia ľudí“. „O zistených 
skutočnostiach je verejnosť 
informovaná, dodal.
Na hore uvedenej internetovej 
adrese možno nájsť podrobné 
informácie i  o  mestskej 
krytej plavárni a  výsledkoch 
kontroly vody v  plaveckom 
i  relaxačnom bazéne, ktoré 
celoročne využije množstvo 
návštevníkov. 	        kh



Podujatie, ktoré sme mali pred 
štyrmi rokmi v našom meste, 
sa tento krát uskutočnilo v 
neďalekej Novej Dubnici, a to aj za 
účasti Lukáša Bátoru a Romana 
Broniša. Naši dvaja rodáci sa 
predstavili v najlepšej kategórii 
Elite a zvedaví sme boli 
predovšetkým na časovkársky 
výkon Romana Broniša. Ten si 
pred štyrmi rokmi v Bánovciach 
vyjazdil titul majstra Slovenska, 
no pri tohtoročnej účasti Petra 
Velitsa sa dal majstrovský primát 
vybojovať len veľmi ťažko. Na 41-
kilometrovej prevažne rovinatej 
trati dominoval podľa predpokladu 
cyklista tímu Omega Pharma 
Qick Spet, Peter Velits. Ten v cieli 
nadelil jedenástemu Bronišovi 
sedem a pol minúty a právom tak 
bude nosiť Slovenskú trikolóru na 
klubovom drese. Lukáš Bátora 
obsadil v časovke 17. miesto, 
keď na víťaza stratil takmer 
jedenásť minút. Po dni voľna sa 
kategória Elite postavila na štart 
ostro sledovaných pretekov. Rola 
favorita sa tentokrát presunula 
od Petra Velitsa k Petrovi 
Saganovi, no ani naši dvaja rodáci 
nechceli zostať vzadu. O titule 
majstra Slovenska sa rozhodovalo 
až v záverečnom hromadnom 
špurte, a keďže v čele balíka 
sa nachádzal aj zelený dres 
Sagana, bolo jasné, že slovenský 
„tourminátor“  zvíťazí. Netradičný 
dojazd na futbalovom štadióne 
v Dubnici teda patril pretekárovi 
Liquigas Cannondale . Bronišovi 
sa podarilo prísť do cieľa 

s 5-sekundovou stratou na víťaza 
a v slovenskej časti pretekárov 
obsadil 15. miesto. Lukáš Bátora 
závod nedokončil.

Broniš Roman (Dukla Trenčín): 
časovka jednotlivcov: čas 
58:20:10 – priemerná rýchlosť 42 
km/h.
elkové umiestnenie medzi 
Slovákmi: 11. miesto
Preteky: čas 04:38:27:310 
- Celkové umiestnenie 
medzi Slovákmi: 15. miesto
Bátora Lukáš (CK Banská 
Bystrica):časovka jednotlivcov: 
čas: 01:01:34:11 – priemerná 
rýchlosť 40 km/h.
Celkové umiestnenie medzi 
Slovákmi: 17. miesto
Preteky nedokončil. 

Ako ste spokojní s výsledkami, 
ktoré ste dosiahli na spoločných 
majstrovstvách v cestnej 
cyklistike?
Roman Broniš: S majstrovstvami 
nie som spokojný. Pripravoval 
som sa na časovku, 
ale žalúdočné 
problémy ma 
zastavili. Skoro 
som nedošiel do 
cieľa. Preteky už 
boli lepšie, ale 
len výkonnostne. 
S výsledkom nie 
som spokojný.
Lukáš Bátora: 
S účinkovaním 
na spoločných 
Ma j s t r ovs t vách 

Slovenskej a Českej republiky 
nie som spokojný. Pár dní pred 
odchodom do Dubnice som 
ochorel, a preto výkon nebol 
taký, aký som si predstavoval. 
Závod som nedokončil a v 
časovke som skončil v druhej 
polovici výsledkovej listiny. Teší 
ma, že aspoň z majstrovstiev 
Slovenska časovky družstiev 
sme vybojovali zlato a stali 
sa majstrami SR v zložení 
Fraňo, Bátora, Zrelica, Palcak.

Na čo ste sa viac zamerali? 
Časovku alebo samotné 
preteky?
Roman Broniš:  Ja osobne som 
sa pripravoval na časovku, ale 
moc špeciálne sa na ňu nedá 
pripraviť, lebo ročne máme 80 až 
100 závodných dní.

S akou taktikou ste išli do 
pretekov?
Roman Broniš: Taktika 

bola zvolená 

rozkúskovať pelotón, aby nedošlo 
k špurtu, lebo v ňom nemáme 
proti Saganovi šancu. Plány nám 
však prekazila Dukla Praha, ktorej 
pretekári zlikvidovali všetky úniky. 

Aké preteky vás najbližšie 
čakajú?
Lukáš Bátora: Najbližšie ma 
čaká 10-etapové podujatie Tour 
de Martiniqe na Karibských 
ostrovoch.     
                 aj 

Z Uhrovského Podhradia 
na Uhrovský hrad 
viedla trať šiesteho kola 
Bánovskej bežeckej ligy. 
Strmých 3550 metrov 
sa rozhodlo absolvovať 
48 bežcov, ktorí bojovali 
o ďalšie body v siedmich 
kategóriách.

Výsledky:
Muži A (1998 - 1984)
1.Tomáš Podpera, TN
2.Michal Antal, Čachtice
3.Kristián Podlucký, VIA LS

Muži B (1983 - 1974)
1.Jozef Kundala, Veľké 
Bielice
2.Milan Makiš, TN
3.Jozef Dobrotka, Malé 
Bedzany
Muži C (1973 - 1964)
1.Pavol Grňo, Brezolupy
2.Ivan Pšenek, Dubnica nad 
Váhom
3.Miroslav Podlucký, VIA LS
Muži D (1963 - 1954)
1.Jozef Oprchál, Čachtice
2.Drahomír Dubnička, 
Bánovce nad Bebravou

Muži E (1953 - starší)
1.Ferdinand Husár, TN
2.Jozef Kudla, TN
3.Rudolf Sopko, TN
Ženy A (1998 - 1974)
1.Barbora Doskočilová, 
Čachtice
2.Veronika Bakalárová, TN
3.Mária Vaclaviaková, PD
Ženy B (1973 - staršie)
1.Emília Pšeneková, 
Dubnica nad Váhom
2.Milada Doskočilová, TN

aj, es

L. Bátora a R. Broniš na štarte spoločných Majstrovstiev SR a ČR v cestnej cyklistike

4sportbnn@gmail.com
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BÁNOVSKÁ BEŽECKÁ LIGA

1. júl 2013

PARTIZÁNSKO – BÁNOVECKÁ FLORBAL4YOU LIGA

Kompletným siedmym kolom pokračovala v sobotu 29. júna Bánovská 
tenisová liga. Na kurtoch športového centra Hari sa z piatich stretnutí 
až dve skončili výsledkami 6:0, 6:0. Čistých kanárov si domov odniesli 
Laššo a Kováč. Kto s kým ako hral v 7. kole, si môžete prečítať nižšie.  

BÁNOVSKÁ TENISOVÁ LIGA

Meno Z V
2:0 

V 
2:1

P 
1:2

P 
0:2

S B

1.Liška 7 5 2 0 0 14:2 19
2.Halmo 7 6 0 0 1 12:2 18
3.Tretinár 7 5 0 2 0 12:4 17
4.Sloboda 6 4 1 0 1 10:3 14
5.Mikuš 7 3 1 1 2 9:6 12
6.Farkaš 7 3 1 1 2 9:7 12
7.Laššo 6 1 0 1 4 3:10 4
8.Zajko 7 0 1 1 5 3:13 3
9.Kováč 7 0 1 0 6 2:13 2
10.Hanák 7 0 0 1 6 1:13 1

Sloboda – Mikuš 2:0 (6:3 6:4)

Kováč – Tretinár 0:2 (0:6 0:6)

Zajko – Hanák 2:1 (2:6 6:3 6:2)

Liška – Laššo 2:0 (6:0 6:0)

Farkaš – Halmo 0:2 (4:6 2:6)

Program 8.kola:
8:00 h: Tretinár – Farkaš; Laššo 
– Zajko; 10:00 h: Mikuš – Halmo; 
Hanák – Kováč; 18:00 h: Sloboda 
- Liška

Stano Bulák vystúpil 
pred profi  zápasom

Na osobné pozvanie Tomiho Kid Kovácsa (36) 
sa pred profesionálnym zápasom v Galante 
predviedol bánovský borec. Stano Bulák svojim 
boxerským vystúpením proti domácemu Nicolasovi 
Balážovi dokázal, že zodpovedným tréningom 
môže vyhrať aj pri svojom iba treťom vystúpení 
v ringu. Technickým k.o. zdolal svojho súpera 
v treťom kole. 

Boxer poloťažkej váhovej kategórie Tomi Kid 
v súboji s Tanzánčanom Saidom Mbelwom 
napokon zvíťazil až v ôsmom kole. 

Tréner mladých bánovských boxerov Ľubomír 
Ochaba sa po zápase osobne stretol so slovenským 
športovcom, s ktorým sa v priateľskej atmosfére 
zhovárali aj o budúcej spolupráci. Okrem toho sa 
tréner zvítal s Paľom Kováčom, otcom úspešného 
boxera, s ktorým sa v rokoch 1972-75 stretával 
v československom ringu. „Pre nás ako oddiel to 
boli príjemné športové chvíle, pre mňa sčasti aj 
dojemné“, povedal po príchode do Bánoviec nad 
Bebravou Ľubomír Ochaba, ktorý za možnosť 
vycestovať na zápas ďakuje všetkým sponzorom. 
           kh 

V sobotu 29. júna odštartoval 
v mestskej športovej hale v 
Partizánskom premiérový ročník 
PARTIZÁNSKO – BÁNOVECKEJ 
FLORBAL4YOU LIGY. 
V prvom kole sa predstavili oba 
bánovské tímy, ktoré zhodne 
prehrali o gól. Celok Benors 
podľahol Nibii 3:2 a Blades 
Osobitnej delegácii 4:3.  
Súťaž bude prebiehať v športovej 
hale v Partizánskom a aj v našom 
meste.    

Výsledky 1.kola:

DARK DUCKS Partizánske – 
FALCONS Diviacka Nová Ves 7:6 
sn (2:2, 3:1, 1:3), T. Majerčík 2, 
D. Makeš 2, M. Šimurka, D. Šebo, 
rozhodujúci samostatný nájazd 
premenil Jakub Korec – M. Masaryk 
2, V. Divéky 2, T. Stolárik, M. Beňo

PUEBLO Partizánske – HELLO 
KITTY Veľké Kršteňany 7:4 (3:1, 
1:2, 3:1), M. Nechala 2, J. Šimončič 
2, Pavol Križan, M. Hulla, A. Staňo – 
M. Kopál, J. Zvalo, P. Ivanka, Marcel 
Ďuriš 

ŠK REBELLS  Topoľčany – WAY 
TO WIN Prievidza 4:5 (1:3, 1:1, 2:1), 
D. Labuda, R. Paluš, P. Smatana, T. 
Lisánsky – L. Poliak 3, L. Botka, M. 
Gróf

NIBIA Partizánske – BENORS 
Bánovce n.B. 3:2 (0:2, 1:0, 2:0), 
I. Skukálek, D. Zvalo, E. Takács – 
Michalík, Kuric 

OSOBITNÁ DELEGÁCIA 
Partizánske – BLADES Bánovce 
n.B. 4:3 (3:1, 0:0, 1:3), S. Horňák 2, 
J. Majerčík, A. Belica – L. Urban 3

2.kolo: nedeľa 7.7. 2013 - 
Partizánske (mestská športová 
hala)
9:00 Hello Kitty PE - Dark Ducks PE

10:00 Falcons D.n. Ves  - Osobitná 
Delegácia PE

11:00 Way to Win PD - Pueblo PE

12:00 Benors BN - ŠK Rebels TO

13:00 Blades BN - Nibia PE     
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BÁNOVSKÁ BEŽECKÁ LIGA

R. Broniš

rozkúskovať pelotón, aby nedošlo 

L. Bátora

bola zvolená 
foto: internet


